



UPPSALA  
UNIVERSITET

Samhällsvetenskapliga  
Fakultetskollegiet  
Uppsala universitet

2020-04-08

**Valberedningens förslag till dekan, prodekan (2) och ordinarie ledamöter i  
Samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden för perioden  
som börjar 2020-07-01 och sträcker sig fram till 2023-06-30**

Samhällsvetenskapliga fakultetens valberedning har under den innevarande mandat period bestått inledningsvis av undertecknad professor Sandra Torres, ordförande, samt ledamöterna, universitetslektor Lars Frimanson, universitetslektor Magnus Öberg, universitetslektor Peter Hedberg och professor Karin Brocki. Ett enhälligt beslut kring förslaget som delges nedan fattades den 2020-04-06.

**Utgångspunkter för valberedningens arbete för nomineringar till dekan och prodekan**

Fakultetsnämnden beslutade den 30 januari 2020 att fakulteten från och med nästa mandatperiod skall ha en dekan och två prodekaner. Valberedningens arbete har därför innefattat att ta fram tre nomineringar. Arbetet har skett i fem steg i enlighet med den praxis som har följts av tidigare valberedningar.

Först tog valberedningen fram kravprofilen för dessa uppdrag. Följande var de kriterier som ställdes upp som viktiga för uppdragen: 1) kandidaterna ska helst vara professorer; 2) de ska ha erfarenhet av kollegialt styre; 3) ha erfarenhet av akademiskt ledarskap; 4) ha erfarenhet av personaladministration; 5) ha erfarenhet av konflikthantering; 6) ha förmåga att leda både kärn- och stödverksamhet och 7) innehar integritet. Sist men inte minst har vi sett 8) tidigare erfarenhet av prefekttrollen som meriterande. Förutom dessa såg vi det som givet att kandidaterna skulle komma från olika delar av verksamheten, att bägge kön skulle vara representerade samt att de nominerade ville arbeta som ett lag.

I steg två tog valberedningen fram en lista på tänkbara kandidater som både uppfyllde kraven och har kollegiets förtroende. Värt att notera är att vi använde oss av de anställningslistor som fakultetens kansli försåg oss med samt våra egna nätverk eftersom vi såg det som avgörande att de listor på tänkbara kandidater vi tog fram – i steg två - skulle ha kollegiets förtroende. På basis av detta, rangordnade vi – alltså valberedningens ledamöter - de tänkbara kandidaterna i steg tre. De kandidater som fick både flest antal röster (från valberedningens ledamöter) och som dessutom rangordnades på de topp tre platser av de flesta av oss kontaktades (steg fyra). De försågs med diverse underlag från fakulteten och i vissa fall samtalade vi med dessa per telefon. Intervjuer ägde sedan rum med dem som kunde tänka sig att åta sig uppdragen (steg fem).

### **Valberedningens förslag för nominering till dekan:**

*Joakim Palme* (f. 1958) är professor i statskunskap vid Uppsala universitet (UU) sedan 2009. Examina från Stockholms universitet (SU): Högskoleexamen med inriktning mot ekonomisk historia 1980 och disputerad i sociologi 1990. Antagen som oavlönad docent i sociologi vid SU 1996. Anställd vid Institutet för social forskning (SU) 1980-2002 i olika befattningar inklusive biträdande föreståndare, därefter adjungerad professor 2003-2009. Ordförande Kommittén Velfärdsbokslut 1999-2001. Chef för Stiftelsen Institutet för framtidsstudier 2002-2011 (2010 med 50+ anställda). President Research Committee 19 i International Sociological Association (2010-2014). Styrelseledamot för Universitetet i Bergen (2009-2017). Styrelseledamot Uppsala Center for Labor Studies (2009-2019). Ledamot och sedan ordförande, samhällsvetenskapliga fakultetens docentnämnd 2011-2017. Beredningsgruppsordförande inom Vetenskapsrådets Råd för forskningens infrastruktur 2012-2017. Styrelseordförande för (a) Delegationen för migrationsstudier (2013-), (b) United Nations Research Institute for Social Development (2018-) och (c) Forskningsrådet för arbetsliv, hälsa och välfärd (2019-). Forskning (och forskningsledning) om socialpolitik, ojämlikhet, politisk ekonomi, välfärd, befolkning, generationsrelationer, hälsa, migration, barnpolitik m.m. Tyngdpunkt på komparativa studier. Publiceringarna omfattar artiklar i såväl ledande amerikanska och europeiska tidskrifter och många kapitel i samlingsvolym, som författar- och redaktörskap för böcker på välrenommerade internationella och svenska förlag, samt ett stort antal övriga publikationer. Citeringar: 8996 enligt Google Scholar. Undervisning och handledning på samtliga nivåer med tonvikt på avancerad nivå både nationellt och internationellt.Handledning av 12 doktorander till disputation. Fakultetsopponent (motsv.) 13 ggr i Sverige och internationellt. Omfattande erfarenhet av samverkan med det svenska samhället: artiklar, böcker, föredrag, intervjuer i media, statliga utredningar, samarbeten med civilsamhälle/privat sektor/kommunala(regionala) aktörer. Samverkan internationellt: EU-kommissionen, FN, Norden, WHO, Chiles pensionskommission, 'keynotes' etc.

### **Valberedningens förslag för nominering till prodekanuppdragen på 50%, tillika ställföreträdande dekan:**

*Annika Waern* (f. 1960) är professor i Människa – Dator Interaktion vid institutionen för informatik och media sedan 2013. Examina från Uppsala Universitet: Masterexamen i datavetenskap 1986 och disputerad 1996 i Data- och Systemvetenskap vid Kungliga Tekniska Högskolan. Anställd vid Swedish Institute of Computer Science (SICS) under åren 1986 – 2009 i olika befattningar, speciellt som projektledare, gruppledare och labledare: under en tid även studioföreståndare vid Interaktiva Institutet. Lektor och befordrad professor vid Institutionen för Data- och Systemvetenskap vid Stockholms Universitet 2009-2013 och en av fyra forskningsledare för kompetenscentret Mobile Life där Waern var centrumföreståndare 2012-2013. Under 2004-2009 koordinator för projektet IPerG, ett europeiskt forskningsprojekt med budget på 10 M Euro. Ledamot av samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden 2014-2019, utredare samt medlem av styrgruppen för Uppsala Universitets AI-satsning AI4Research. Waerns forskning är designorienterad, med fokus på interaktionsdesign för rörelsebaserad lek och spel. Publiceringar i första hand i internallt framstående konferenser och journaler i forskningsområdena Människa-Dator Interaktion och Spelstudier (Ludologi). Citeringar: 3127 (Google scholar) Handledning av 12 doktorander till disputation, varav 5 som huvudhandledare. Omfattande erfarenhet av internationellt

samarbete framför allt inom Europeiska samforskningsprojekt. Innehåft uppdrag som utvärderare av forskningsprojekt för bla norska och brittiska forskningsråden, Vinnova och SSF. Programkommittéuppdrag och redaktörsuppdrag för internationella journaler. Distinguished Scholar, DiGRA (Digital Games Research Association), 2016. HEVGA (Higher Education Video Game Alliance) Fellow, 2017.

### **Valberedningens förslag för nominering till prodekanuppdragen på 40%:**

*Peter Juslin* (f. 1964) är sedan 2003 professor i psykologi, särskilt kognitionspsykologi, vid Uppsala universitet. Juslin disputerade i psykologi vid Uppsala universitet 1993. Efter en post doc vistelse vid University of Chicago, USA, 1994, tillträdde han som forskarassistent vid Uppsala Universitet, där han antogs som docent 1996. Mellan 1999 och 2003 uppbar Juslin en lärostolsprofessur i psykologi vid Umeå universitet. Juslins forskning har främst handlat om grundforskning inom kognitionspsykologi som undersöker kunskapsprocesserna bakom människors bedömningar och beslutsfattande. Under åren har forskningen utvidgats till att även behandla mer tillämpade frågor inom rättspsykologi och frågor knutna till människors motivation att förändra sitt beteende i en ”klimatsmart” riktning. Forskningen har resulterat i ett större antal publikationer i internationellt framstående vetenskapliga tidskrifter, bokkapitel, och redigerade bokvolymmer. Juslin har stor erfarenhet av undervisning på grundnivå, främst inom kognitionspsykologi och metod, och har som huvudhandledare handlett 13 doktorander till disputation, utöver bitr. handledarskap av doktorander och undervisning och handledning på avancerad nivå. Utöver vanliga nationella och internationella sakkunniguppdrag har Juslin bl a varit vice ordf. i Kungliga vetenskapsakademiens Nationalkommitté för Psykologi, vice ordf. i Högskoleverkets bedömargrupp för psykologutbildningar, bitr. och stf. prefekt vid Institutionen för psykologi, Uppsala universitet, ledamot i Samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden, ledamot i rekryteringsgruppen för professorsärenden (som den numera heter), medlem i en rad valberedningar och elektorsförsamlingar vid Uppsala universitet, och är f n vice ordf. i samhällsvetenskapliga fakultetens docenturnämnd. För sin forskning har Juslin tilldelades The New Scientist Award from Brunswik Society 1994, Oscarpriset till yngre framstående forskare vid Uppsala Universitet 1998, och Segerstedtmedaljen för framstående forskning inom samhällsvetenskap vid Uppsala universitet 2008. Sedan 2013 är Juslin invald medlem i Sveriges Kungliga vetenskapsakademi (Klass IX) och sedan 2016 är han invald medlem i Kungliga vetenskapssocietet vid Uppsala universitet, Uppsala.

### **Utgångspunkter och överväganden för valberedningens arbete för nomineringar till de ordinarie ledamöterna:**

När det gäller arbetet med att ta fram nomineringar till ordinarie ledamöter har valberedningen arbetat utifrån fyra vägledande principer som traditionellt har styrt sammansättningen av fakultetsnämnden: 1) kontinuitet och förnyelse; 2) representativitet för fakultetens olika ämnesområden; 3) en jämställd representation av män och kvinnor; 4) spridning i akademiska positioner. Principen om kontinuitet och förnyelse innebär att det ligger ett värde dels i att tillvarata de erfarenheter som finns i den nuvarande fakultetsnämnden, dels i att få in nya idéer i arbetet, samt att uppehålla en rotation av uppdragen bland kollegiets medlemmar så att fakultetsnämndens arbete förblir i kontakt med den löpande verksamheten inom fakulteten. Även om ledamöternas uppgift i fakultetsnämnden inte är att specifikt representera sina egna institutioner utan att representera kollegiet i sin helhet så innebär principen om representativitet att det är önskvärt att fakultetsnämnden som helhet är representativ för hela den bredd av verksamhet som bedrivs inom den samhällsvetenskapliga fakulteten. Det

innebär att det är önskvärt att de största institutionerna är representerade i fakultetsnämnden på ett sätt som täcker de olika vetenskapstraditionerna inom fakulteten, men även att det finns balans mellan de stora och de små institutionerna och mellan erfarenheter av forskning och undervisning. Principen om jämställdhet innebär att vi i arbetet aktivt har försökt att tillvarata både mäns och kvinnors erfarenheter i syfte att skapa en jämn könsfördelning i fakultetsnämnden. Sist men inte minst handlar principen om spridning i akademiska positioner om balans när det gäller antalet professorer och universitetslektorer eftersom valberedningen ser ett värde i att fakulteten får input från kollegor som innehar olika akademiska positioner.

Ledamöterna för perioden 2017-2020 har varit universitetslektor Lars Fälting (Ekonomisk historia), universitetslektor Monica Buhrman (Institutionen för psykologi), universitetslektor Johan Jansson (Kulturgeografiska institutionen), universitetslektor Katarina Lagerström (Företagsekonomiska institutionen), universitetslektor Paula Blomqvist (Statsvetenskapliga institutionen) och Mikael Bask (Nationalekonomiska institutionen). Jansson och Buhrman valdes in i ett fyllnadsval 2018, Lagerström och Blomqvist valdes in i slutet av 2019 samt Bask i februari 2020.

Vi utgick ifrån att flera av dessa ledamöter skulle kunna väljas om så att principen för kontinuitet som beskrevs ovan kunde uppfyllas. Således nomineras Lars Fälting, Monica Buhrman, Jonas Jansson, Katarina Lagerström, Paula Blomqvist och Mikael Bask för omval. Samtidigt finns ett behov av nya ledamöter varför professor Johan Lyhagen (Statistiska institutionen) nomineras här nedan. Jämställdhetsprincipen och principen om spridning i ledamöternas akademiska positioner har beaktats.

#### **Valberedningens förslag för nomineringar till ordinarie ledamöter:**

*Johan Lyhagen* (f. 1969) (nyval) anställdes 2010 som professor vid Statistiska institutionen vid Uppsala universitet. Han läste sin grund- och forskarutbildning vid Uppsala universitet och disputerade 1997 med en avhandling inom området tidsserieekonometri. Efter disputationen arbetade Lyhagen vid Handelshögskolan i Stockholm där han blev docent i ekonomisk statistik 2001. Under två år (1999-2001) vistades han som post-doc vid Darwin College och Faculty of Economics and Politics, Cambridge, UK. År 2002 blev han anställd som lektor vid Statistiska institutionen och befordrades till professor 2008. Sedan 2015 är han anställd som professor II vid Norska handelshögskolan. Han har bland annat varit prefekt åren 2011-2017, föreståndare för Ekonomikum 2014-2017 samt är sedan 2017 medlem av fakultetens rekryteringsgrupp för professorer. Lyhagens forskning inriktar sig främst mot tidsserieanalys och hur tidsserieanalys kan användas för att analysera makroekonomiska frågeställningar och prognosticera ekonomiska variabler. Lyhagen har till största delen undervisat i ekonometri och tidsserieanalys på både grund- och avancerad nivå samt handlett ett mycket stort antal kandidat- och masteruppsatser. Han satt i fakultetsnämnden 2008-2011.

*Johan Jansson* (f. 1974) (omval) är docent i Kulturgeografi sedan 2011 och anställd som universitetslektor på Kulturgeografiska institutionen sedan 2014. Jansson disputerade 2005 vid samma institution med en avhandling inom ekonomisk geografi. Generellt berör hans forskningsområden ekonomisk aktivitetens rumsliga organisation genom begrepp som agglomerationer, lokala-globala länkar, kunskapsflöden, kreativa miljöer samt rumsligt och socialt inbäddade värdeskapande processer. För närvarande är han involverad i ett RJ-finansierat forskningsprojekt (Intermediation, place and value creation: Exploring the processes and spaces of 'curation') samt ett Vinnova-finansierat projekt (Att leda digital

transformation av fysiska rum). Jansson har omfattande erfarenhet av undervisning på olika nivåer inom Kulturgeografi såväl som interdisciplinära kontexter. Han har även erfarenhet av administrativa uppdrag på institutions- och fakultetsnivå. Ledamot i samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden sedan 2018.

*Katarina Lagerström* (f. 1969) (omval) är anställd som lektor vid Företagsekonomiska institutionen vid Uppsala universitet. Hon läste sin grund- och forskarutbildning vid denna institution och disputerade 2001 med en avhandling inom området internationellt företagande och blev 2008 docent. Efter disputationen arbetade Lagerström ett kort tid vid Åbo Akademi för att sedan tillträda en tjänst som lektor på NHH (Norwegian School of Economics) i Bergen, Norge som sträckte sig fram till och med 2004. Därefter arbetade Lagerström på Företagsekonomiska institutionen vid Göteborgs universitet fram till hösten 2012 då hon återvände till Uppsala universitet. Huvuddelen av Lagerströms forskning sker inom fältet internationellt företagande med fokus på styrning- och ledning av multinationella företag, internationalisering av små- och medelstora företag samt företags strategier för drivande av forsknings- och utvecklingsaktiviteter på utvecklingsmarknader. Hon medverkar även i forskningsprojekt om företags disintegrationsprocesser, d.v.s. företags skilsmässor, om ledarskapsideal i förändring samt om konkurrens inom och mellan företag som styrmekanism. Lagerström har omfattande erfarenhet av undervisning inom ämnet företagsekonomi på alla nivåer, liksom från olika uppdrags- och chefsutbildningar. Lagerström har även erfarenhet av administrativa uppdrag (t.ex. institutionsstyrelsearbete), programsamordnare för masterprogram samt som projektansvarig för flertalet forskningsprojekt. Katarina Lagerström har inte tidigare suttit i fakultetsnämnden.

*Lars Fälting* (f. 1960) (omval) är anställd som universitetslektor vid Ekonomisk-historiska institutionen vid Uppsala universitet sedan 2004. Excellent lärare år 2016 och pedagogisk pristagare år 2012. Fälting har varit studierektor vid Ekonomisk-historiska institutionen för både grund- och avancerad nivå under 12 år. Fälting har haft flera förtroendeuppdrag inom universitet och fakulteten. Han är för närvarande ledamot av Universitetskollegiet, fakultetsnämnden och utbildningsutskottet. Hans vetenskapliga håg är ställd mot två olika områden. Det första området är att förstå och förklara marknadens uppkomst, utveckling och förändring, utifrån från en institutionell teoretisk ansats där han använt olika empiriska fall för att analysera marknader. Det andra intresseområdet är universitets roll i en förändrad värld som påverkar både forskning och utbildning.

*Paula Blomqvist* (f. 1968) (omval) är sedan 2007 anställd som lektor vid statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet. Hennes grundutbildning är från Uppsala universitet, Bennington College, USA och Columbia University, USA. Hon disputerade 2002 i statsvetenskap (political science) vid Department of Political Science, Columbia University, New York, USA. Hennes avhandling handlade om sjukvårdsreformer i USA, Sverige och Nederländerna. Hennes forskning har främst inriktats mot frågor om styrning och marknadsreformer inom vård, skola och omsorg. Paula Blomqvist har varit ledamot i Vetenskapsrådets beredningsgrupp för statsvetenskap och kommunikationsforskning samt suttit i områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap, Uppsala universitet och i institutionsstyrelsen, Statsvetenskapliga institutionen. Hon har inte tidigare suttit i fakultetsnämnden.

*Mikael Bask* (f. 1967) (omval) är sedan 2010 anställd som universitetslektor vid Nationalekonomiska institutionen vid Uppsala universitet. Bask forskarutbildade sig vid

Umeå universitet och disputerade 1998 för doktorexamen i nationalekonomi. 2003 blev han docent i nationalekonomi vid samma universitet och 2011 blev han docent i finansiell ekonomi vid Åbo Akademi. Efter disputationen har Bask innehaft anställningar vid Umeå universitet (forskarassistent och universitetslektor), Helsingfors universitet (forskare), Finlands Bank (forskare), Hanken Svenska handelshögskolan (forskare) och Åbo Akademi (professor). Dessutom har han spenderat ett år som gästforskare vid University of Wisconsin-Madison och två år som gästforskare vid Stanford University. Bask har forskat inom flera områden i nationalekonomi, men främst i makroekonomi (penningpolitik) och ekonofysik. Bask har omfattande erfarenhet av undervisning och handledning inom grund-, master- och forskarutbildningen, inklusive handledning av fem doktorander (varav tre som huvudhandledare) fram till disputation. Bland de administrativa uppgifterna märks speciellt att han var ämnesföreträdare vid Åbo Akademi och därmed satt i Handelshögskolans styrelse samt satt i den nationella styrelsen för "the Finnish Doctoral Programme in Economics". Sedan 2015 är Bask studierektor för forskarutbildningen vid Nationalekonomiska institutionen. Bask har inte tidigare suttit i fakultetsnämnden.

*Monica Buhrman* (f. 1974) (omval) är anställd som lektor vid Institutionen för psykologi vid Uppsala universitet sedan 2013. Hon läste på psykolog- och psykoterapeutprogrammet vid institutionen för psykologi i Uppsala där hon även disputerade 2012. Hennes avhandling var inom klinisk psykologi med fokus på internet-baserad kognitiv beteendeterapi vid kronisk smärta. Hennes forskning är framförallt inom beteendemedicin och hur psykiatrisk komorbiditet påverkar den somatiska hälsan. Hon samarbetar i sina projekt med olika professioner och tillhör olika tvärvetenskapliga sammanhang. Hon driver flera forskningsprojekt och har flera doktorander. Monica Buhrman har också flera års erfarenhet av kliniskt arbete som psykolog och psykoterapeut. Sedan 2015 är hon pedagogisk studierektor för grundutbildningen. Hon har tidigare suttit i institutionsstyrelsen på Institutionen för psykologi samt medverkar i diverse kvalitetsutvecklingsprojekt på institutionsnivå. Monica Buhrman sitter har suttit en period på fakultetsnämnden.

För valberedningen

Sandra Torres, professor,  
Valberedningens ordförande